QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDO

Portaria nº 041/2017-GCG/QCG    João Pessoa-PB, 22 de maio de 2017.

Altera o conteúdo da portaria no 080/2016-GCG/QCG de 28 de

março de 2016, que designa a Comissão Coordenadora do

Concurso Público para composição da letra com melodia da

Canção Oficial do Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba, e dá

outras providências.

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA,

no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI e VII do art. 13 do Decreto no

7.505, de 03 de fevereiro de 1978 c/c o art. 8o da Lei no 8.443, de 28 de dezembro de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os Bombeiros Militares Estaduais abaixo relacionados para, sob a presidência

do primeiro constituírem Comissão que coordenará todas as atividades, bem como adotará as

medidas necessárias à efetivação do Concurso Público para composição da letra com melodia da

Canção Oficial do Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba..

I – CEL QOBM Matr. 519.721-0 JÚLIO NETO GOMES DE FIGUEIREDO – Presidente;

II – TC QOBM Matr. 521.290-1 TIAGO IZIDRO DE PAULA – Membro;

III – MAJ QOBM Matr. 521.273-1 TIAGO FEITOSA MONTEZUMA DE ANDRADE – Membro;

IV – MAJ R/R QOM/PMPB FRANCISCO BATISTA DA PAZ – Regente;

V – CAP QOABM Matr. 514.375-6 JOSEILTON MATIAS DA SILVA – Historiador;

VI – PROFº MÚSICO DOUTOR SANDOVAL MORENO DE OLIVEIRA – Musicólogo;

VII – CAP MÚSICO R/R do EB JOAZ DELFINO DO NASCIMENTO – Maestro;

VIII – 2o TEN QOBM Matr. 527310-2 SUSANA THAIS PEDROZA RODRIGUES CUNHA –

Professora de Português

QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDO

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Jair Carneiro de Barros - CEL QOBM
Comandante Geral

Publicado em Diário Oficial datado de 23 de Maio de 2017